ANEXO IV
INFORMACION SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS

DESTINO DEL CREDITO POR ACTIVIDAD ECONOMICA

FINANCIERA SUMMA, S.A.
31 de Agosto de 2016
Cifras en Miles de Quetzales

Referida al

ACTIVIDAD ECONOMICA

Préstamos MN

Revolventes

Factoraje MN

Préstamos ME

Revolventes ME

Factoraje ME

MONTO

PORCENTAJE

Consumo

Transferencias

Otros Detinos

Agricultura, ganaderia, silvicultura, caza y pesca
Explotacién de minas y canteras

Industria manufacturera

ELECTRICIDAD GAS Y AGUA

Construccion

Comercio
ESTABLECIMIENTOS FINANCIEROS BIENNES INMUEBLES

Transporte y almacenamiento

Establecimientos financieros, bienes inmuebles y servicios prestados a
las personas

Servicios comunales sociales y personales

1,116,310.49
929,166.61
1,700,000.00

4,575,035.35

3,634,296.16

1,242.09

4,711,305.24

7,355,565.75

2,327,466.44

216,732.72
681,868.25
9,492,477.72
2,477,751.40
12,287,090.04

13,056,931.48

6,140,013.64

15,062,543.90

9,408,612.70

729,679.02

1,573,581.30

1,510,638.00

4,287,293.75

316,152.97

802,993.53
291,049.71

2,611,168.37

10,440,499.44
552,906.80
2,194,784.12

15,276,202.10

3,688,473.52

6,322,313.40

5,647,306.57

2,828
1,412
25,761
5,533
17,693

45,354

9,828

27,663

15,057

1.87%

0.93%

17.05%

3.66%

11.71%

30.01%

6.50%

18.30%

9.96%

Total de activos crediticios

11,956,050.70

14,394,337.43

68,824,021.85

8,417,345.03

1,094,043.24

46,733,654.32

151,128

100.00%

AREA GEOGRAFICA

MONTO

PORCENTAJE

Guatemala
Alta Verapaz
Baja Verpaz
Izabal
Chiguimula
Zacapa

El Progreso
Jutiapa

Jalapa

Santa Rosa
Chimaltenango
Sacatepéquez
Escuintla

San Marcos
Quetzaltenango
Totonicapan
Solola
Retalhuleu
Suchitepéquez
Huehuetenango
Quiché

Petén

Otros/1

151,128

100.00%

Total de activos crediticios

151,128

100.00%

1/ Cuando los fondos sean aplicados fuera de la Republica de Guatemala




